
Página 22662Número 173	 Jueves, 29 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5098	 Orden de 26 de julio de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden  
de 16 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
las personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas 
selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Interventores 
y Auditores de la Región de Murcia, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre de 2020 de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código AIA00L20-5).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 16 de junio 
de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la 
que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 
3 plazas del Cuerpo de Interventores y Auditores de la Región de Murcia, por el 
sistema de acceso libre,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio, el día 16 de septiembre de 2021, a las 
16:30 horas, en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 Murcia. 

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo azul.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 3 plazas del Cuerpo de Interventores y Auditores de la Región de 
Murcia, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre 
de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM n.º 281, de 3 de 
diciembre de 2020), con indicación de los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 

NPE: A-290721-5098



Página 22663Número 173	 Jueves, 29 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Tercero.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, las 
medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-COV-2 durante la 
realización del proceso selectivo y el certificado para acreditar el desplazamiento 
para la realización del primer ejercicio se encuentran a disposición de la 
ciudadanía en internet en la página web con la siguiente dirección: http://
empleopublico.carm.es

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 26 de julio de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín Gonzalez.

NPE: A-290721-5098

http://empleopublico.carm.es
http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 389661

CÓDIGO: AIA00L20-5
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE INTERVENTORES Y AUDITORES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5749** ALCAZAR CONTERAS, FRANCISCO SI 
2 ***4094** ALUFUO OBIANG, MIGUEL SI 
3 ***0964** ARANAGA LARRINAGA, JUAN JOSE SI 
4 ***7284** BLANES RIPOLL, JORDI SI 
5 ***9019** BLAZQUEZ HERNANDEZ, MARIA BELEN SI 
6 ***2028** CARREÑO LOPEZ, MANUEL SI 
7 ***7916** FRANCO GARCIA, RAFAELA SI 
8 ***5992** GARCIA GARCIA, GUSTAVO ADOLFO SI 
9 ***9074** HURTADO BRAVO, MARIA DEL PILA SI 
10 ***0166** LISON BLANCO, ANA SI 
11 ***1252** MARIN BALSALOBRE, ANTONIO NICOLA SI 
12 ***8211** MARIN LOZA, JOSE ANTONIO SI 
13 ***9431** MARTIN DE ALMAGRO VAZQUEZ, GEMA SI 
14 ***5851** MARTINEZ GARCIA, ROCIO SI 
15 ***9308** MARTINEZ TOMAS, MARIANO SI 
16 ***4956** MENDEZ VALVERDE, LAURA DEL PILA SI 
17 ***1167** MIÑANO YEPES, JUDIT SI 
18 ***6525** MORENO MOLERO, JOSEFA SI 
19 ***0094** PARDO SANCHEZ, CELIA SI 
20 ***1203** PEREZ PEREZ, JOSE MARIA SI 
21 ***2144** PINAR CARBONELL, INOCENCIA SI 
22 ***0750** POZA SANTOS, JORGE MANUEL SI 
23 ***4217** RIVERA MARTINEZ, CLARA SI 
24 ***0131** RODRIGUEZ VICENTE, FRANCISCO JOSE SI 
25 ***3184** SANCHEZ ROMERO, PEDRO JOSE SI 
26 ***7696** SANTANA GONZALEZ, MIGUEL ANGEL SI 
27 ***4990** SARABIA BLANCO, ENCARNACION M. SI 
28 ***0313** TAVIRA MORENO, ANA MARIA SI 
29 ***2071** VERA MARIN, MARIA JOSE SI 
30 ***8285** VERDU PINA, GREGORIO SI 
31 ***0139** ZAPATA APARICIO, CONCEPCION SI 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 389661

Nº DNI
APELLIDOS Y NOMBRE

L.ESP.
32 ***1172** ZINI ROCA, LORETTA SI 

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt 
Cod.Trab. 389661

CÓDIGO: AIA00L20-5
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE INTERVENTORES Y AUDITORES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***3514** CHAVES JIMENEZ, MARIA SOL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7767/2021	Orden de 26 de julio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden 16 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
	7768/2021	Orden 26 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2021 y complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administraci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7769/2021	Decreto n.º 143/2021, de 22 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los ayuntamientos de la Región de Murcia, para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género en base al Real Decreto-Le
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7691/2021	Extracto de la Resolución de 23 de julio de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de subvenciones para el fomento de la inserción en el mercado de trabajo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7688/2021	Extracto de la Orden de 23 de julio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de aprobación de la convocatoria para 2021 de subvenciones a la suscripción de los Seguros Agrarios.
	7689/2021	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria del año 2021 de las Líneas de Ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la Medida 13 “Pagos compensatori
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6895/2021	Anuncio de información pública sobre la regularización de la concesión del uso de aguas superficiales para uso en la piscifactoría del Cenajo en el T.M. de Moratalla. CSR-7/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7551/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la venta de artículos en la vía pública (mercados semanales).
	Cartagena
	7710/2021	Autorización excepcional de uso para planta de purificación CO2, en el Valle de Escombreras, presentado por la mercantil NIPPON GASES, SLU, en parcela 47 del Polígono 51, Cartagena.
	Santomera
	7548/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio publico local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de Act
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	7554/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto para el ejercicio 2021 mediante suplemento de crédito del Consorcio para la Gestión de Residuos de la Región de Murcia.
	7768/2021	Orden 26 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2021 y complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administraci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7769/2021	Decreto n.º 143/2021, de 22 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los ayuntamientos de la Región de Murcia, para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género en base al Real Decreto-Le
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7691/2021	Extracto de la Resolución de 23 de julio de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de subvenciones para el fomento de la inserción en el mercado de trabajo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7688/2021	Extracto de la Orden de 23 de julio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de aprobación de la convocatoria para 2021 de subvenciones a la suscripción de los Seguros Agrarios.
	7689/2021	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria del año 2021 de las Líneas de Ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la Medida 13 “Pagos compensatori
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6895/2021	Anuncio de información pública sobre la regularización de la concesión del uso de aguas superficiales para uso en la piscifactoría del Cenajo en el T.M. de Moratalla. CSR-7/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7551/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la venta de artículos en la vía pública (mercados semanales).
	Cartagena
	7710/2021	Autorización excepcional de uso para planta de purificación CO2, en el Valle de Escombreras, presentado por la mercantil NIPPON GASES, SLU, en parcela 47 del Polígono 51, Cartagena.
	Santomera
	7548/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio publico local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de Act
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	7554/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto para el ejercicio 2021 mediante suplemento de crédito del Consorcio para la Gestión de Residuos de la Región de Murcia.

